
 

 
 

 
Avda. de Orihuela, nº 39 · 03007 Alicante · Tel.: 96 511 13 76 · Fax: 96 510 21 66 web site: www.proaguas.es · email: proaguas@diputacionalicante.es 

 
 

 

 

 

 

En virtud de las facultades delegadas al Gerente de la Sociedad, D. MIGUEL 

ORTIZ ZARAGOZA, con D.N.I. nº 21.446.915-J, en sesión del Consejo de 

Administración de fecha 29 de noviembre de 2023, 

 

RESUELVO 

 

Aprobar la propuesta de adjudicación formulada y, en consecuencia, adjudicar a la 

fecha de la firma, el contrato de servicio LOTE 1: SEGURO DE 

RESPONSABILIDAD CIVIL GENERAL Y PROFESIONAL. PROGRAMA DE 

SEGUROS DE LA “EMPRESA PROVINCIAL DE AGUAS COSTA BLANCA, 

PROAGUAS COSTABLANCA, S.A.”. EXPTE 2024/SERV/007 a la mercantil 

MAPFRE ESPAÑA CIA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A., con CIF 

A28141935, por un importe de 14.000,00 euros anuales. 

 

El plazo de duración del contrato será de UN (1) AÑO que podrá prorrogarse por 

un máximo de un año adicional, sin que la duración total del contrato incluida la 

prórroga pueda exceder de dos años. 

 

 

 

 

EL GERENTE 

 

 

 

Fdo.: Miguel Ortiz Zaragoza 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 J
TH

SJ
9G

YK
Q

W
T7

N
99

KE
2S

5C
FG

C
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ro
ag

ua
sc

os
ta

bl
an

ca
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 

M
ig

ue
l O

rti
z 

Za
ra

go
za

 (1
 d

e 
1)

G
ER

EN
TE

Fe
ch

a 
Fi

rm
a:

 2
5/

07
/2

02
4

H
AS

H
: 8

84
76

42
81

2f
6a

34
62

eb
ad

85
bb

34
e5

b1
d


